2010年11月11日

各 位

旭化成株式会社

「第一財経・緑の恋シリーズ グリーン勲章」2010年度グリーン科学技術賞受賞

 旭化成株式会社は、このたび中国において、「第一財経・緑の恋シリーズ グリーン勲章」

2010年度グリーン科学技術賞を受賞しましたので、お知らせします。

「第一財経・緑の恋シリーズ グリーン勲章」は、中国の主力ビジネス媒体である第一

財経が「時代に責任を持ち、緑の未来を作ろう」との理念のもと、積極的に環境保護技術

開発を展開し、経済発展と環境保護のバランスを維持する道を探るために、環境保護の責

任を履行した模範となる企業とNGOを表彰する今年から設けられた賞です。

 当社がこれまで取り組んできた、石油化学製品の製造プロセスで環境負荷の原因となる

物質を除去する環境対応技術の新規開発や、石油に替わる原料の使用、燃やした際に有毒

ガスが出ない環境対応製品の開発および、リチウムイオン2次電池の開発やその部材供給、

地中熱利用冷暖房システムなどの環境対応エネルギーの開発など先進的な環境対応技術が

評価され、このたび、2010年度グリーン科学技術賞の受賞となりました。

今後も地球環境対応に積極的に取り組み、環境対応技術の発展、地球温暖化防止に貢献

してまいります。

◆「第一財経・緑の恋シリーズ グリーン勲章」表彰式

 左：凌 云（Ling Yun）第一財経副社長

右：水野 雄氏 取締役兼常務執行役員

2010年度グリーン科学技術省表彰各社
左：旭化成 旭化成集団
中：Cummins社（米）康明斯（中国）投資有限公司
右：Alstom社（仏）阿尓斯通（中国）投資有限公司